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w Ożarowie Mazowieckim. Foto: P. Krupa
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Ożarowa  Mazowieckiego

Szanowne Panie, 

Z okazji Waszego święta
składamy najszczersze życzenia

zdrowia, pogody ducha, szczęścia,
samych pięknych dni w życiu
oraz sukcesów zawodowych.

Niech nigdy nie zabraknie ciepła i miłości
od najważniejszych osób w Waszym życiu.
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 Przypominamy, że zgodnie z  uchwałą antysmogową 
od 2023 r. na terenie województwa mazowieckiego obo-
wiązuje zakaz używania tzw. ,,kopciuchów” tzn. pieców na 
węgiel lub drewno niespełniających wymogów dla klas 3, 
4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012, dlatego również 
w tym roku zachęcamy do skorzystania z gminnej dotacji 
w  wysokości 5 000 zł. Gminny Program jest działaniem 
wieloletnim, które cieszy się dużym zainteresowaniem ze 
strony mieszkańców, zatem od 3 marca od godz. 8:00 do 
30 czerwca 2025 r. do godz. 16:00 będzie prowadzony ko-
lejny, ósmy już nabór wniosków do realizacji w 2025 r.

GŁÓWNE ZAŁOŻENIA PROGRAMU:
 ▶ Program dotyczy wymiany dotychczas użytkowane-

go starego źródła ciepła, które w wyniku realizacji pro-
gramu zostanie trwale zlikwidowane (instalacja pierw-
szego źródła ciepła np. w nowo wybudowanym obiekcie 
nie jest objęta wsparciem w ramach programu);

 ▶ Zakup i  montaż nowych urządzeń grzewczych bę-
dzie realizowany przez Beneficjenta po podpisaniu 
Umowy z Gminą;

 ▶ Program dotyczy udzielenia wsparcia finansowe-
go tj. pieniężnej dotacji (w formie refundacji) za zakup 
i montaż zestawu grzewczego przez mieszkańca w nie-
ruchomości, do której posiada prawo do dysponowania;

 ▶ Program obejmuje wymianę starych i  nieefektyw-
nych źródeł ciepła na nowoczesne źródła ciepła speł-
niające  normy emisyjności tzn. urządzenia grzewcze 
spełniające normy emisyjne zgodne z  wymogami 
ekoprojektu (czyli wynikającej z  treści rozporządzenia 
Komisji UE UE) 2015/1189 z  dnia 28 kwietnia 2015 r. 
w  sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europej-
skiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe);

 ▶ Nieekologiczne źródło ciepła można wymienić m.in. 
na pompę ciepła, ogrzewanie gazowe, elektryczne, z za-

chowaniem wymaganych standardów emisyjnych 
i technologicznych;

 ▶ Program nie dotyczy modernizacji źródeł ciepła 
w  budynkach wykorzystywanych sezonowo oraz 
takich, w których na potrzeby prowadzenia działal-
ności gospodarczej wykorzystywane jest więcej niż 
30% powierzchni całkowitej;

 ▶ Warunkiem uczestnictwa w programie jest zło-
żenie kompletnej, poprawnie wypełnionej deklara-
cji wraz z  wymaganymi załącznikami oraz zakwali-
fikowanie wniosku na listę podstawową naboru na 
2025 rok. O wpisaniu na listę podstawową decyduje 
kolejność wpływu Deklaracji do Urzędu Miejskiego 
w Ożarowie Mazowieckim (za pośrednictwem pocz-
ty elektronicznej bądź w formie papierowej);

 ▶ W  pierwszej kolejności zakwalifikowane do 
udziału będą Deklaracje uczestnictwa, w  których 
dotychczasowym źródłem ciepła są kotły na paliwa 
stałe.
 Dokumentacja dotycząca naboru (regulamin 
wraz z  drukiem deklaracji uczestnictwa) dostępne 
są na stronie internetowej ozarow-mazowiecki.pl 
w  zakładce STREFA MIESZKAŃCA/WYMIANA KO-
TŁÓW GRZEWCZYCH. Wersja papierowa dostępna 
jest także w  Urzędzie Miejskim w  Ożarowie Mazo-
wieckim przy ul. Kolejowej 2. 
 Uprawnionymi do objęcia wsparciem są wszy-
scy mieszkańcy Gminy Ożarów Mazowiecki, którzy 
przy rozliczaniu podatku dochodowego od osób fi-
zycznych w Urzędzie Skarbowym Warszawa Bielany 
wskazali w  zeznaniu podatkowym Gminę Ożarów 

WYMIANA KOTŁÓW GRZEWCZYCH
Z DOTACJĄ Z BUDŻETU GMINY W 2025 R.

 Program ograniczenia niskiej emisji dla Gminy Ożarów Mazowiecki jest realizowany 
od 2017 r. W ciągu siedmiu edycji (2017, 2019-2024) nowe zestawy grzewcze, o łącznej warto-
ści ponad 3,6 mln zł, zostały zamontowane w 504 gospodarstwach domowych. Niniejsza idea 
gminnego wsparcia działań mających realny wpływ na polepszenie stanu jakości powietrza 
pozwala wymienić stare źródła ciepła na nowoczesne i ekologiczne zestawy grzewcze. 
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Mazowiecki jako miejsce zamieszkania. Rolnikom 
niepracującym i  nieprowadzącym działalności go-
spodarczej przysługuje prawo do uzyskania wspar-
cia pod warunkiem, że są zameldowani na stałe na 
terenie Gminy Ożarów Mazowiecki.
 Wszelkich informacji na temat Programu udziela-
ją pracownicy Referatu Funduszy Zewnętrznych:

 ▶ kontakt telefoniczny: 22 731 32 28 (w środy 09:00-
17:00, w pozostałe dni tygodnia w godz. 8:00-16:00),

 ▶ kontakt e-mailowy: rfz@ozarow-mazowiecki.pl 

Referat Funduszy Zewnętrznych

DEKLARACJE BĘDĄ PRZYJMOWANE
OD 3 MARCA OD GODZ. 8:00

DO 30 CZERWCA 2025 R.  DO GODZ. 16:00:
 ▶ w wersji elektronicznej (skan) przesłane na wskazany 

w deklaracji adres e-mail: rfz@ozarow-mazowiecki.pl.
LUB

 ▶ w wersji papierowej – w Urzędzie Miejskim  
przy ul. Kolejowej 2 w godzinach pracy tj. 
środy 09:00-17:00,  
pozostałe dni tygodnia w godz. 8:00-16:00.

Wraz z początkiem 2025 roku rozpoczął się kolej-
ny etap prac rewitalizacyjnych na terenie zabytkowe-
go Parku Ołtarzewskiego. 

W  pierwszej kolejności, Wykonawca przestąpił do 
działań związanych z  wycinką drzew i  krzewów mar-
twych, a  także chorych, w  niezadowalającym stanie za-
chowania, bez szans na dalszą prawidłową wegetację. 
Aktualnie trwają również cięcia formujące i pielęgnacyj-
ne porządkujące drzewostan na teranie całego Parku. 

Projekt zakłada uzupełnienie zieleni na obszarach 
istniejących rabat, ale również utworzenie nowych nasa-
dzeń bylin i traw, głównie przy alejach spacerowych czy 
nowopowstałych elementach architektury tj. tężnia so-
lankowa. W  celu zachowania bioróżnorodności lokalnej 
drobnej fauny, projektanci zaplanowali montaż budek 
dla owadów, a  w  miejscu doświetlonej polany między 
drzewami, utworzenie łąki bylinowej o powierzchni po-
nad 300 m2. 

Modernizację przechodzą też stawy, które poza pra-
cami porządkowymi zyskają wzmocnienie brzegów po-
przez faszynowanie. Metoda ta, poza skuteczną ochroną 
przed podmywaniem brzegów, jest przyjazna dla zwie-
rząt wodnych, tak licznie zamieszkujących ten teren. Sta-
wy ponadto zostaną obsadzone roślinami wodnymi, któ-
re dodatkowo będą pełnić 
funkcje filtracyjne wody.

Z  myślą o  miłośnikach 
aktywnego spędzania czasu 
na świeżym powietrzu, za-
montowane zostaną również 
nowe urządzenia do ćwiczeń 
gimnastycznych. 

Na realizację omawiane-
go przedsięwzięcia pozyska-
no w  2023 roku bezzwrotną 
dotację w  wysokości 500 
tyś.  zł z  Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków. 
Planowany termin zakończe-
nia prac rewitalizacyjnych to 
III kwartał 2025 roku. Harmo-
nogram prac został dostoso-
wany do okresów lęgowych 
ptaków oraz bytowania in-

nych mieszkańców Parku.
Przypomnijmy, że Gmina Ożarów Mazowiecki w la-

tach 2016-2017 zrealizowała przy wsparciu w  wysoko-
ści 1,7 mln zł pierwszy etap działań mających na celu 
zwiększenie powierzchni terenów zielonych. Otrzymane 
zaś w  2019 roku dofinansowanie ze środków unijnych 
w  kwocie przekraczającej 5 mln zł pozwoliło na konty-
nuację procesu zazieleniania obszarów miejskich, tak 
istotnego w dobie wzmożonego rozwoju budownictwa 
w miastach. Głównym obszarem, który uzyskał wówczas 
wsparcie ze środków unijnych Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 był właśnie teren 
Parku Ołtarzewskiego.

Paulina Gajewska
Referat Funduszy Zewnętrznych

REWITALIZACJA PARKU OŁTARZEWSKIEGO Z DOFINANSOWANIEM
Z RZĄDOWEGO PROGRAMU ODBUDOWY ZABYTKÓW
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Mazowsze od wielu lat podejmuje działania 
na rzecz poprawy jakości powietrza i walki ze smo-
giem. Skutki zanieczyszczenia powietrza są bardzo 
poważne. Zjawisko smogu ma duży wpływ na na-
sze zdrowie, prowadząc między innymi do chorób 
układu oddechowego, układu krążenia, prowadzi 
do powstawania nowotworów, obniżenia poziomu 
odporności a nawet bezpłodności. Na Mazowszu co 
roku z powodu złej jakości powietrza umiera około 
4-6 tysięcy osób. Miesięczne koszty leczenia chorób 
spowodowanych zanieczyszczeniem powietrza oraz 
nieobecnością chorych w  pracy w  województwie 
mazowieckim wynoszą aż 800 zł w  przeliczeniu na 
1 mieszkańca.

Wychodząc naprzeciw potrzebie podjęcia działań 
na rzecz zmiany tej złej sytuacji i  poprawy jakości po-
wietrza którym oddychamy, Gmina Ożarów Mazowiecki 
wraz z wieloma gminami z Mazowsza uzyskała dotację 
z  Unii Europejskiej na realizację projektu „Mazowsze 
bez smogu”. Projekt jest współfinansowany z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w  ramach 
Priorytetu II; „Fundusze Europejskie na zielony roz-
wój Mazowsza” Działanie 2.1 „Efektywność Energe-
tyczna” Programu Fundusze Europejskie dla Mazow-
sza 2021-2027.

Całkowita wartość projektu: 169 485 561,90 PLN.
Wysokość wkładu z  Funduszy Europejskich: 

132 216 961,44 PLN.
Projekt będzie realizowany do 31 grudnia 2028 

roku.
Gmina Ożarów Mazowiecki jako partner Projektu 

„Mazowsze bez smogu” również uzyskała dofinansowa-
nie do realizacji działań w wysokości: 941 672,11 PLN.

Całkowita wartość Projektu w  naszej Gminie to: 
1 883 344,22 PLN.

GŁÓWNE CELE PROJEKTU TO:
 ▶ poprawa jakości powietrza, a  w  konsekwencji po-

prawa stanu zdrowia i  warunków życia mieszkań-
ców Mazowsza,   

 ▶ podniesienie poziomu efektywności energetycznej 
budynków mieszkalnych poprzez ich termomoder-
nizację (wymiana źródła ciepła, zmniejszenie jego 
strat),

 ▶ przyspieszenie tempa zmiany użytkowanych źró-
deł ciepła na mniej emisyjne, większe wykorzysta-
nie OZE przy korzystaniu z dostępnych instrumen-
tów dofinansowania,

 ▶ podniesienie świadomości społecznej na temat 
zanieczyszczenia powietrza, jego skutków i możli-
wych działań na rzecz poprawy sytuacji (edukacja 
ekologiczna),

 ▶ wdrażanie w życie prawa regionalnego i lokalnego 
w zakresie poprawy powietrza (uchwała antysmo-
gowa, miejscowe plany zagospodarowania prze-
strzennego, program ochrony powietrza itp.),

 ▶ poprawa jakości komunikacji pomiędzy mieszkań-
cami a gminą, powiatem, regionem,

 ▶ zwiększenie wykorzystania potencjału administra-
cyjnego,

 ▶ analiza zjawiska ubóstwa energetycznego, iden-
tyfikacja gospodarstw ubogich energetycznie 
i udzielanie im pomocy.

W RAMACH PROJEKTU:
 ▶ przeprowadzone zostaną kampanie informacyjno-

-edukacyjne o  zasięgu wojewódzkim i  lokalnym 
kształtujące świadomość ekologiczną,

 ▶ zakupione zostaną 2 mobilne laboratoria służące 
kontroli jakości powietrza, 78 smogowozów, 137 
urządzeń pomiarowych,

 ▶ w gminach przystępujących do Projekt zatrudnio-
nych zostanie 117 ekodoradców, a gminy te zosta-
ną doposażone w  urządzenia do kontroli jakości 
powietrza,

 ▶ powstanie informacyjno-edukacyjny serwis inter-
netowy związany z ochroną powietrza,

 ▶ skontrolowanych zostanie ponad 18 tysięcy bu-
dynków w zakresie emisyjności,

 ▶ 3,5 mln osób pozyska informacje na temat ochrony 
powietrza,

 ▶ w  ramach przeprowadzonych kontroli palenisk 
zbadanych zostanie 1863 próbek popiołu,

 ▶ ekodoradcy udzielą ponad 5 tysięcy porad miesz-
kańcom dotkniętych ubóstwem energetycznym 
oraz ponad 16 tysięcy porad pozostałym mieszkań-
com.

Renata Stępień
Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim

PROGRAM MAZOWSZE BEZ SMOGU 
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29 stycznia odbyło się przekazanie 10 defi-
brylatorów AED do gminnych placówek oświa-
towych, co pozwoli zapewnić  szkołom skutecz-
niejsze udzielanie pierwszej pomocy.

Gmina Ożarów Mazowiecki zakupiła i  prze-
kazała do szkół 10 zestawów defibrylatorów AED 
przeznaczonych do reanimacji osób w  przypad-
ku nagłego zatrzymania akcji serca. Koszt zakupu 
jednego urządzenia wynosił około 7 tysięcy zło-
tych. Na tę cenę składa się: urządzenie oraz szko-
lenie dla pracowników placówki z wykorzystania 
sprzętu. 

Zakup sprzętu ratującego życie jest kolejnym 
krokiem podejmowanym przez władze samorzą-
dowe gminy, mającym na celu wzrost poczucia 
bezpieczeństwa uczniów i   mieszkańców. Jest to 
część planu tworzenia lokalnej sieci dostępu do 
defibrylatorów na terenie gminy.

- To nie koniec zakupów sprzętu ratującego 
życie, już teraz myślimy o kolejnych m.in. dla straży 
miejskiej.  Planujemy również systematyczne szko-
lenia uczniów w  szkołach. To ważne, ponieważ 
wszyscy musimy znać zasady udzielania pierwszej 
pomocy - mówił na dzisiejszym spotkaniu, inicja-
tor zakupu sprzętu, Andrzej Cichal, Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej.

Zestaw AED to więcej niż tylko sprzęt, to na-
rzędzie do realnego ratowania życia. Dzięki nim 
każda szkoła stanie się bezpieczniejszym miej-
scem, gotowym na niespodziewane sytuacje. 
Cieszę się, że nasze placówki wzbogaciły się 
o tego typu urządzenia. Mam jednak nadzieję, że 
nie zajdzie konieczność ich użycia – tak spotkanie 
podsumował Paweł Kanclerz, Burmistrz Ożarowa 
Mazowieckiego.

W  spotkaniu uczestniczyli Paweł Kanclerz, 
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego, Andrzej Ci-
chal, Przewodniczący Rady Miejskiej, Elżbieta Ja-
strzębska-Jóźwiak, zastępca burmistrza i  Dyrekto-
rzy oraz osoby upoważnione do reprezentowania 
gminnych szkół.

Czy w szkole powinien znaleźć się AED? Praw-
dopodobieństwo nagłego zatrzymania krążenia 
u dzieci jest znacznie niższe niż u osób dorosłych. 
Główne przyczyny NZK u u dzieci to najczęściej:

• wrodzone wady serca, 
• ostra niewydolność oddechowa spowo-

dowana zablokowaniem światła dróg oddechowych 
przez ciała obce (np. kęs jedzenia),

• urazy,
• wstrząs, np. anafilaktyczny,
• zatrucia,
• choroby układu oddechowego mogące prowa-

dzić do jego niewydolności, np. astma oskrzelowa, zapa-
lenie dolnych dróg oddechowych.

W  zasadzie każda z  wymienionych sytuacji może 
mieć miejsce w szkole. Dlatego, tak ważne jest, aby pra-

cownicy placówek mieli wiedzę i umiejętności z zakresu 
pierwszej pomocy. Umieszczony w  łatwo dostępnym 
miejscu w  szkole AED stanowi istotne wsparcie, umoż-
liwiając skuteczne udzielenie pomocy dziecku, którego 
życie jest zagrożone.

W  szkołach systematycznie przeprowadzane są 
szkolenia z pierwszej pomocy wśród uczniów i pracow-
ników.

       
 Elżbieta Jastrzębska-Jóźwieka

 Zastępca Burmistrza 
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WYMIANA OŚWIETLENIA ULICZNEGO Z DOFINANSOWANIEM Z WFOŚIGW W 2024 R.
W 2024 r. Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 100 tys. 

zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w  Warszawie w  ramach programu „Modernizacja 
oświetlenia”. Pozyskane środki zostały przeznaczone na zadanie pn. 
,,Wymiana opraw sodowych na oprawy Led na terenie Gminy Ożarów 
Mazowiecki – etap II”. 

Zakres rzeczowy przedsięwzięcia obejmował roboty polegające na wymianie 176 szt. opraw oświetleniowych 
z sodowymi źródłami światła na oprawy w technologii LED. Modernizacja oświetlenia została zrealizowana przy 8 uli-
cach tj.: ul. Długa, ul. Łąkowa i ul. Parkowa w Płochocinie, ul. Sze-
ligowska w  Szeligach, ul. Marszewskiego i  ul. Nowowiejska 
w Pilaszkowie, ul. Cisowa i Piastowska w Broniszach. Całkowita 
wartość inwestycji wyniosła ponad 170 tys. zł.

Oświetlenie ulic jest ważnym elementem poprawiającym 
bezpieczeństwo użytkowników dróg po zmroku, jednak działa-
nia polegające na wymianie lamp ulicznych na energooszczędne 
to przede wszystkim zmniejszenie zapotrzebowania na energię 
elektryczną oraz ochrona powietrza, którym wszyscy oddy-
chamy. Dzięki modernizacji oświetlenia na ww. ulicach emisja 
dwutlenku węgla zostanie zredukowana o ok. 65%. To również 
odciążenie gminnego budżetu w postaci obniżenia kosztów po-
noszonych na energię elektryczną. 

Agnieszka Kijewska
Referat Funduszy Zewnętrznych

14 lutego po raz pierwszy obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej. Święto to zostało 
uchwalone przez Sejm RP 9 stycznia 2025 roku, w hołdzie żołnierzom Armii Krajowej – największej konspiracyjnej 
armii w podbitej przez Niemcy i Związek Sowiecki Europie. Armii, która jako zbrojne ramię Polskiego Państwa Pod-
ziemnego prowadziła bohaterską walkę o odzyskanie przez Rzeczpospolitą Polską suwerenności i niepodległości.

Święto to zostało uczczone również w Gminie Ożarów Mazowiecki. Przedstawiciele samorządu terytorialne-
go z Pawłem Kanclerzem – Burmistrzem i Andrzejem Cichalem – Przewodniczącym Rady Miejskiej na czele oraz 
Adamem Grzesiakiem przedstawicielem środowisk kombatanckich złożyli kwiaty i zapalili znicze przy tablicy po-
święconej żołnierzom VII Rejonu „Jelsk-Jaworzyn” VII Obwodu „Obroża” Okręgu Warszawskiego AK. Uroczyste od-
słonięcie tablicy miało miejsce 10 lipca 2024 r. 

        Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim

14 LUTEGO - NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI
ŻOŁNIERZY ARMII KRAJOWEJ
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OTWARTE KONKURSY OFERT DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH NA 2025 ROK
26 organizacji pozarządowych otrzyma w  2025 

roku pieniądze na współfinansowanie realizacji za-
dań publicznych, jakie zgłoszone zostały w  dwóch 
otwartych konkursach ofert ogłoszonych przez Bur-
mistrza Ożarowa Mazowieckiego w grudniu 2024 r.

Jak każdego roku, w grudniu w formie Zarządzenia 
Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego, ogłoszone zostały 
dwa otwarte konkursy ofert  dla organizacji pozarządo-
wych czyli stowarzyszeń, fundacji, uczniowskich klubów 
sportowych na realizację zadań publicznych w 2025 roku, 
które zostaną współfinansowane z budżetu gminy.

Pierwszy konkurs dotyczył wspierania i upowszech-
niania kultury fizycznej, w  ramach którego wpłynęło 
23 oferty od 21 organizacji. Po dokonaniu oceny i analizy 
przedstawionych ofert do współfinansowania zakwalifi-
kowano 17 z  nich. Kwota udzielonych dotacji to ponad 
1,2 mln złotych. 

Dofinansowane zostały różne zadania o  charakte-
rze sportowym, w tym: prowadzenie sekcji piłki nożnej, 
koszykówki, siatkówki, tenisa ziemnego i  stołowego, 
pływania, różnych sztuk walki, wędkarstwa, biegania, 
kolarstwa, łucznictwa i innych. W ramach zadań główne 
współfinansowane koszty to zatrudnienie trenerów, wy-
najem obiektów treningowych, udział w  zawodach czy 
zakupy niezbędnego sprzętu sportowego.

Drugi konkurs dotyczył pozostałych zadań społecz-
nych w zakresie: podtrzymywania i upowszechniania tra-
dycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;  tu-

rystyki i  krajoznawstwa; działalności na rzecz osób nie-
pełnosprawnych; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego oraz ekologii.  W ramach na-
boru wpłynęło 22 oferty.  Po dokonanej przez komisję 
ocenie 10 z  nich zakwalifikowano do dofinansowania. 
Kwota dofinansowania to ponad 200 tys. złotych.

Dofinansowanie zdobyły m.in. takie projekty jak: Ak-
tywni Ożarowscy Seniorzy, projekt na rzecz wyrównywa-
nia szans osób niepełnosprawnych, projekty kulturalne, 
turystyczne i  dotyczące lokalnej historii. Zrealizowany 
zostanie również projekt z zakresu edukacji ekologicznej.

Zapraszamy mieszkańców do udziału we wszystkich 
inicjatywach organizowanych przez nasze lokalne orga-
nizacje pozarządowe.

       
Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik

 Wydział Spraw Społecznych
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International Basketball Skills Clinic w Ożarowie Mazowieckim
W dniach 24-27.02.25 Akademia Koszykówki 

Ożarów zorganizowała dla młodych koszykarzy IBSC 
- International Basketball Skills Clinic. 

Klinikę poprowadził Chris Moore, urodzony w USA 
koszykarz, który obecnie pracuje z młodzieżą w Estonii.  
 
Akademia Koszykówki: Jaki jest cel organizowania ta-
kich poradni dla dzieci? 
Chris Moore: Moim celem jest dzielenie się moją pasją 
do koszykówki ze wszystkimi dziećmi i nauczenie ich gry, 
aby same stały się świetnymi graczami! 
Kocham to, co robię i doceniam, gdy gracze ciężko 
pracują, aby poprawić swoją osobistą grę!
AK: Dlaczego wybrał Pan Akademię w Ożarowie?
CM: Wybrałam Akademię w Ożarowie ze względu na 
Agnieszkę Kozłowską, która jest szefową klubu. Ona 
zaprosiła mnie do pracy z dziećmi!
To jedna z pierwszych klinik w Polsce. 
AK: Czy uważa Pan, że   polskie dzieci są utalentowane 
w koszykówce? Świetnie się z dziećmi w klubie pracu-
je, jest mnóstwo talentów!
CM: Jeśli będzie więcej pracy, w przyszłości będą 
grać na wyższym poziomie! Trenerzy z Akademi robią 
świetną robotę z dzieciakami!

AK: Jaka jest Pana kariera koszykarska?
CM: W ciągu 16 lat mojej kariery zawodowej w koszyków-
ce podróżowałem po całym świecie! Grałem zawodowo 
w USA, Estoni, Niemczech, Finlandii czy Dubaju. Uwiel-
biam grę w koszykówkę i jestem szczęśliwy i podekscy-
towany, że mogę teraz trenować młodych zawodników! 
W klinice wzięło udział 55 dziewczyn i chłopców.
Galeria zdjęć z treningu - str. 23

Agnieszka Kozłowska
Akademia Koszykówki Ożarów

.
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WRĘCZENIE NAGRÓD I STYPENDIÓW SPORTOWYCH
Podczas XIII Sesji Rady Miejskiej miało 

miejsce uroczyste wręczenie przyznanych sty-
pendiów oraz nagród za osiągnięte w 2024 
roku wysokie wyniki sportowe. Przewodniczący 
Rady Miejskiej Andrzej Cichal wraz Burmistrzem 
Ożarowa Mazowieckiego Pawłem Kanclerzem 
wręczyli pięć stypendiów i siedem nagród. Listy 
gratulacyjne otrzymali również rodzice sportow-
ców. Cieszymy się, że poprzedni rok przyniósł 
dużo sukcesów naszym zawodnikom i trenerom, 
którzy w zdecydowanej większości otrzymali w 
2024 roku stypendium lub nagrodę. W 2025 roku 
życzymy Wam samych sukcesów sportowych i 
w życiu osobistym, aby kontuzje Was omijały, a 
ciężkie treningi przynosiły zadowolenie i prze-
kładały się na sukcesy na najważniejszych krajo-
wych i zagranicznych zawodach.

STYPENDIUM NA 2025 ROK OTRZYMALI:
 ▶ Zuzanna Szymańska wicemistrzyni świata w rzucie 

dyskiem podczas Światowych Igrzysk Sportowych dla 
osób z zespołem Downa odbywających się w Turcji.

 ▶ Natalia Dobrzyńska mistrzyni Polski w maratonie 
MTB.

 ▶ Katarzyna Kozłowska wicemistrzyni Polski w kick-
boxingu light contact.

 ▶ Maciej Kruk zdobywca III miejsca podczas Mistrzostw 
Polski w kickboxingu low kick.

 ▶ Michał Gąsiński zdobywca III miejsca w Mistrzostwach 
Polski w tańcu latynoamerykańskim.

NAGRODY OTRZYMALI:
 ▶ Monika Cierpiałek zdobywczyni III miejsca w Mistrzo-

stwach Europy w karate kumite.
 ▶ Zuzanna Szymańska mistrzyni Polski w rzucie oszcze-

pem.
 ▶ Natalia Dobrzyńska mistrzyni Polski w kolarstwie 

gravelowym.
 ▶ Katarzyna Kozłowska zdobywczyni III miejsca w Mi-

strzostwach Polski w kickboxingu low kick.
 ▶ Ksawery Kurowski mistrz Mazowsza w koszykówce.
 ▶ Maciej Woźniak zdobywca III miejsca w Mistrzostwach 

Mazowsza w siatkówce.

Tomasz Tymoftyjewicz
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych

Filip Ostrowski - uczeń 8 klasy Szkoły Podstawowej im. 
św. Wincentego Pallotiego w Ożarowie Mazowieckim zdobył 
srebrny medal w skoku wzwyż w Halowych Mistrzostwach 
Warszawy i Mazowsza w Lekkiej Atletyce Młodzików.

Zawody odbyły się w sobotę 18 stycznia br. na obiektach 
AWF w Warszawie.

Nasz ożarowianin ustanowił tam swój życiowy rekord po-
konując wysokość 173 cm.

Filip od kilku lat trenuje w klubie UKS Melo Błonie pod 
okiem trenera Sławomira Gawryjołka.

Brawo dla zawodnika oraz jego trenera.
Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik

Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim

SREBRNY MEDAL  W SKOKU WZWYŻ
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RODZINA ZIENTARSKICH W OŻAROWIE
Zientarscy pojawili się w Ożarowie w latach dwudzie-

stych XX wieku.
Trudno ustalić czy wszyscy na raz czy przybywali tu-

taj sukcesywnie. Na cmentarzu w Ołtarzewie spoczywają:
 ▶ Zofia (1894-1986) zmarła w wieku 92 lat, po mężu 

Kotkowska. Pochowana ze swoim mężem Stanisławem 
Kotkowskim (1891-1968) zmarłym w wieku 77 lat, 

 ▶ Stefan (1897-1978) zmarły w wieku 81 lat, brat Zofii,
 ▶ Michał zmarły w 1971 roku, brat Zofii, ojciec Wło-

dzimierza Zientarskiego, żona Nela pochowana na cmen-
tarzu powązkowskim, Mieszkali w  drewnianym domku 
z ogrodem przy ulicy Mickiewicza (obecnie numer 22). 

 ▶ Andrzej zmarły w 1959 roku.
 ▶ Małgorzata Zientarska (1969-2022), druga żona 

Włodzimierza.
Przybyli z okolic Staszowa (historycznie w Ziemi San-

domierskiej, współcześnie województwo świętokrzyskie). 
Zofia wyszła za mąż za Stanisława Kotkowskiego, 

wykształconego rolnika, też pochodzącego z  Ziemi San-
domierskiej. Małżeństwo nie miało dzieci. Stanisław Kot-
kowski był rozwiedziony. (a była żona, syn i córka zostali 
w Płocku). 

Zgodnie z informacją ze STUDIUM UWARUNKOWAŃ 
I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO, 
„W  latach dwudziestych XX wieku następuje częściowa 
parcelacja majątku [dop. WMOM: Reicherów]. Północną 
część założenia dworskiego [dop. WMOM: budynki go-
spodarcze] oraz część ziemi w 1928 r. odkupuje od Reiche-
rów Zofia Kotkowska. Przebudowana zostaje wówczas 
jedna ze stajni z 1921 roku na dom mieszkalny (istniejący 
do chwili obecnej, z zachowaną datą)”.

Ziemia ciągnęła się po obu stronach ulicy księcia Jó-
zefa Poniatowskiego aż do obecnej ulicy Sochaczewskiej. 
Była nazywana Zientarówką. Na tej ziemi wyrastały w póź-
niejszych latach domy mieszkalne i  obszar zabudowany 
nosił nazwę osiedle Zientarówka. 

Dom ten stał się domem mieszkalnym rodziny Zien-
tarskich i  Kotkowskich. Pomieszkiwał w  nim na górze 
i Włodzimierz Zientarski, syn Michała.

Pokoje w amfiladzie były gustownie urządzone, me-
ble były stylowe, obrazy i dywany dopełniały wystroju..

W  1935 roku pani Zofia Kotkowska sprowadziła 
z  miejscowości Bogoria koło Staszowa trzynastoletnią 
dziewczynę Franię Górską. Była wierną towarzyszką pani 
Zofii aż do jej śmierci w 1986 roku a nawet później, pilnując 
domu do momentu jego sprzedaży. Franciszka Antonina 
Górska (1921-2022) przeżyła 101 lat i została pochowana na 
cmentarzu w Ołtarzewie.

Szybko okazały dom mieszkalny zaczął być nazywa-
ny dworem Zientarskich.

Gospodarstwo zarządzane przez Zientarskich było 
bardzo duże. Uprawiano ziemniaki, siano żyto, w przydo-
mowym gospodarstwie była krowa, świnie, konie potrzeb-
ne do pracy w polu, hodowano drób – kury, gęsi i indyki.

W  dniu 17 stycznia 1945 r. w  wyniku bombardowa-
nia uległa spaleniu część zabudowań gospodarczych (spi-
chlerz dworski i  stodoła) będących własnością Zofii Kot-
kowskiej.

Po wojnie gospodarstwo funkcjonowało ale coraz 
słabiej. Mieszkańcy Ożarowa kupowali tam mleko, nabiał, 
jajka.

Po śmierci w 1986 roku pani Zofii z Zientarskich Kot-
kowskiej, w 1990 roku dwór i ziemię kupiła gmina. Podzie-
liła teren na działki i sprzedawała. Działkę z dworem kupił 
w  1994 roku pan Arkadiusz Kozaczyński, który uczestni-
czył w budowie budynków nowej szkoły nr 1 w Ożarowie. 

Pan Kozaczyński zmienił nieco wygląd dworu dobu-
dowując od strony wschodniej ganek ze szczytem.

Dwór stał równolegle do Poniatowskiego na wyso-
kości oficyny Reicherów (budynek oficyny zachował się). 
Brama wjazdowa była od Poniatowskiego i tuż za nią, po 
prawej stał budynek gospodarczy i  była studnia. Dalej 
ciągnął się ogród warzywny Frani. Do dworu wchodziło 
się od wschodu (obecnie dostawiony ganek). Po wejściu 
było pomieszczenie pełniące rolę przedpokoju, sieni, po-
czekalni. Na lewo było wejście do salonu, z którego było 
wejście do sypialni i z niej do saloniku kąpielowego. Z sa-
lonu było wyjście na taras od strony zachodniej, za którym 
rosły duże krzaki róż w różnych kolorach. Dalej (w kierun-
ku szkoły nr 1) ciągnęło się pole. Przy wyjściu na taras stał 
duży szafkowy zegar. W salonie wisiał piękny, duży portret 
pani Zofii z Zientarskich Kotkowskiej. W sypialni było duże 
podwójne łóżko, obraz na ścianie.

Szczyt budynku skierowany na południe (w kierunku 
Reicherów) zajmowało jednopokojowe malutkie miesz-
kanie, które było zamieszkiwane przez różne osoby, m.in. 
mieszkała tam Frania, jej siostra Antonina nim wyprowa-
dziła się z mężem, panem Jezierskim do Huty. 

Szczyt budynku w kierunku północnym miał wejście 
do ogromnej kuchni, w której urzędowała Frania Górska.

Ze wspomnień mieszkańców (Elżbiety, Krystyny, Ewy) 
dotyczących Włodzimierza Zientarskiego możemy dowie-
dzieć się, że jego rodzice Michał i Nela mieszkali za torami 
przy ulicy Adama Mickiewicza 22, w domku kupionym dla 
Michała w 60.latach przez Zofię Kotkowską. 

Włodzimierz uczęszczał do Szkoły Podstawowej nr 1. 
Włodek miał sympatię Joannę Kamińską (po mężu Dudek), 
wnuczkę założyciela Huty Szkła, córkę jego syna Bogdana 

Budynek gospodarczy z 1921 roku przerobiony na dom mieszkalny. 
Zdjęcie z 1984 roku.
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z drugiego małżeństwa. Mieszkali w tzw. „białym domu” 
(ten bliżej Poznańskiej) na pierwszym piętrze z  oknami 
w kierunku Poznańskiej i Strażackiej. Bardzo często można 
było zobaczyć Włodzimierza ze swoim psem na spacerze 
aleją grabów biegnącą prostopadle do Poznańskiej na wy-
sokości granicy z obecnym terenem pływalni miejskiej. To 
był skrót do Poznańskiej z wnętrza terenu Reicherów, jak 
i pani Zofii Kotkowskiej. 

Oprócz alei grabowej, był jeszcze jeden skrót. Za zgo-
dą pani Zofii Kotkowskiej dzieci mogły przechodzić przez 
jej  podwórko i teren w drodze do szkoły (stary budynek 
SP nr 1).

W  Historii Mówionej Biblioteki Publicznej jest też 
wspomnienie Piotra Zielińskiego, urodzonego w  1944 
roku, syna właścicieli parkieciarni w Ożarowie. Znał Wło-
dzimierza Zientarskiego ze szkoły. Zaprzyjaźnił się z  nim 
w latach 1962-63. Pasją Piotra Zielińskiego były motocykle, 
prowadził warsztat napraw motocykli.  Była pełna wymia-
na. Piotr uczył Włodzimierza mechaniki  a Włodek szkolił 
Piotra w technice jazdy. Włodek był znakomitym kierowcą. 

Piotr tak wspomina kolegę: „Włodek był duszą to-
warzystwa, był obiektem westchnień wszystkich panien 
w Ożarowie. Umiał opowiadać, zabawiać.„Postacią” wręcz 
Ożarowa był pies bokser Włodzimierza o  imieniu Jonny. 
Śliniący się, z obwisłymi wargami, dla niektórych wstrętny, 
był obiektem zainteresowania. 

Włodek pracował w  dzienniku TV, był reportażystą, 
jeździł w  teren i  służbowo za granicę. Zientarscy miesz-
kali w blokach krótko. Byli obiektem zazdrości, gdy Wło-
dzimierz jeździł fiatem 500 a potem niebieskim modelem 
Volvo i saabem gdy w Polsce była era małych fiatów i sy-
renek”.

Włodzimierz Zientarski na początku lat siedemdzie-
siątych zamieszkał w bloku Poznańska 290 w I klatce (od 
Poznańskiej), na 1.piętrze. Żona Maria krótko pracowała 
w biurze GS przy ulicy Mickiewicza. W 1972 roku na świat 
przyszedł syn Marii i Włodzimierza – Maciej. Włodzimierz 
zamienił się na mieszkanie w bloku Poniatowskiego 2, tzw. 
„łamańcu”, klatka I, 3 piętro. Być może spowodowane to 
było powiększeniem rodziny - 5 lutego 1974 roku urodziła 
się córka Joanna. Mieszkała z nimi matka żony Marii. Żonę 
poznał na studiach. Nie pochodziła z  naszych stron. Ro-
dzina Zientarskich mieszkała przy Poniatowskiego 2 od 
października 1973 do października 1977 roku. Poważnym 
etapem życia rodziny było opuszczenie Ożarowa i  za-

mieszkanie na Ursynowie przy ulicy Puszczyka. Kolejnym 
etapem ich życia była budowa bliźniaka w Jabłonnej. 

Włodzimierz ukończył w Uniwersytecie Warszawskim 
prawo w 1965 roku a Studium Dziennikarskie w 1967 roku. 
W 1981 roku, podczas stanu wojennego, był członkiem ko-
misji weryfikującej dziennikarzy Studia 2 –za  co jest kry-
tykowany.  

Włodzimierz Zientarski jest autorem wielu progra-
mów telewizyjnych, między innymi Jarmarku, Auto Moto 
Fanklubu, 4x4, AutoŚwiat TV, Pasjonatów.W  latach 2007–
2015 był prowadzącym studio Formuły 1 w Polsat Sport. 

W 2024 roku rozpoczęła się emisja nowego talk-show 
w  telewizji TVPP1  prowadzonego przez Macieja Orłosia 
pod tytułem „Daję słowo – Maciej Orłoś”.

To właśnie od ekipy przygotowującej drugi odcinek 
tego programu Wirtualne Muzeum otrzymało zaproszenie 
do spaceru śladami Włodzimierza Zientarskiego w Ożaro-
wie Mazowieckim, który odbył się w  sobotę 17  sierpnia 
2024 roku.

Odcinek został wyemitowany 20 października 2024 
roku. Wśród gości byli: Wojciech Pijanowski i  Krzysztof 
Szewczyk, którzy wspólnie z Włodzimierzem Zientarskim 
realizowali w telewizji kultowy „Jarmark”. 

Pamiątką po Zientarskich w Ożarowie Mazowieckim 
jest Zientarówka, dzielnica położona na dawnych polach 
należących do Zientarskich.

Tu też zaszła zmiana. W 2010 roku uchwałą Rady Miej-
skiej nr 477/10 historyczna Zientarówka została poszerzo-
na o osiedle księcia Józefa Poniatowskiego.

Więcej informacji znajdziesz w  publikacji „Rodzina 
Zientarskich w Ożarowie” na stronie www.wmom.pl

Grażyna Lipska-Zaremba
SH Wirtualne Muzeum Ożarów Mazowiecki

Aleja grabowa w parku przy dworze Reicherów. Zdjęcie sprzed 
1939 roku z kolekcji Doroty Woyke-Polec.

Pamiątkowe zdjęcie z programu z profilu FB Macieja Orłosia. Od 
lewej siedzą: Krzysztof Szewczyk, Włodzimierz Zientarski i Wojciech 
Pijanowski. Stoi Maciej Orłoś.

H
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Dzięki pełnemu zaangażowaniu 
wolontariuszy nasz Sztab 

zebrał łącznie:

87 737,96 zł 
Dom Kultury Uśmiech, w  niedzielę 26 stycznia 

stał się centrum operacyjnym Sztabu 5601, wypełnio-
nym pracą wolontariuszy, którzy od samego rana dbali 
o każdy szczegół organizacji. 

Jednym z najbardziej wzruszających aspektów WOŚP 
w Ożarowie Mazowieckim jest zaangażowanie społeczno-
ści lokalnej. W organizację wydarzenia włączyli się zarówno 
młodsze, jak i  starsze pokolenia. Mieszkańcy Ożarowa ak-
tywnie uczestniczyli w przygotowaniach, pomagając w or-
ganizacji zbiórek, koncertów czy imprez towarzyszących. 

Ważną rolę odgrywają także szkoły i przedszkola, które 
zaangażowały dzieci i młodzież do wolontariatu, Biblioteka 
Publiczna im. Ireny Zarzyckiej, Straż Pożarna, KS Ożarowian-
ka, które wspierały całą akcję.

Prężnie działające Koła Gospodyń Wiejskich „Gali-
matjas” z  Piotrkowa Małego, „Broniszanki”, „Nie tylko dla 
Aniołów” z Jawczyc przygotowały piękne stoiska ze swoimi 
wyrobami oraz kosze domowych przetworów na aukcje.

Podczas 33 finału WOŚP w  Ożarowie Mazowieckim 
odbyły się liczne wydarzenia, takie jak koncerty zespołów:  
Domansky Solo, Deficyt Uwagi oraz Anioły, czy występy 

artystyczne Teatru „Macie Szelki Ewy”. Biblioteka Publiczna 
w  Ożarowie Mazowieckim prowadziła animacje dla naj-
młodszych oraz aukcję przedmiotów. Można było wsiąść 
do symulatora bolidu wyścigowego, zagrać w Ping-ponga, 
poznać zasady pierwszej pomocy medycznej.  Tradycyjnie 
o godz. 20.00 dzięki zaangażowaniu Straży Pożarnej  do nie-
ba poleciało światełko. Oj działo się!

WOŚP w  Ożarowie Mazowieckim to nie tylko lokalna 
zbiórka – to wydarzenie, które łączy wszystkich mieszkańców 
w dążeniu do wspólnego celu: niesienia pomocy potrzebują-
cym. Dzięki zaangażowaniu społeczności lokalnej, coroczne 
finały WOŚP stają się niezapomnianym przeżyciem, które 
na długo pozostaje w  pamięci zarówno wolontariuszy, jak 
i osób, które wspierają tę akcję. Dzięki takim inicjatywom, jak 
WOŚP w Ożarowie, Polska staje się lepszym miejscem, a idee 
solidarności i pomocy innym żyją w sercach ludzi.

Każdego roku poprawiamy formułę naszych finałów 
WOŚP, nie inaczej było i tym razem! 

Nasi Darczyńcy: Urząd Miejski w Ożarowie Mazowiec-
kim, Centrum Widowiskowo-Sportowe Gminy Ożarów 
Mazowiecki Arena Ożarów, Klub Sportowy Ożarowian-
ka, Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej w  Ożarowie 
Mazowieckim, Ochotnicza Straż Pożarna Ożarów Mazo-
wiecki, Nallipop, Siema Dzieciaki, Dreamfun Przemysław 
Lewiński, KGW Galimatjas z Piotrkówka Małego, KGW Bro-
niszanki, KGW „Nie tylko dla Aniołów” z Jawczyc, Pracow-
nia Cukiernicza Jancewicz, Bar Tomas - Tomasz Józefowicz, 
Godan Ożarów Mazowiecki ,Domansky, zespół Anioły, 
zespół Deficyt Uwagi, grupa teatralna Macie Szelki Ewy, 
Przedszkole Europejskie V Ożarów Mazowiecki, Przed-
szkole Publiczne w Broniszach, Przedszkole Publiczne nr 
3 w Ożarowie Mazowieckim, Szkoła Podstawowa im. Sza-
rych Szeregów w Płochocinie, Szkoła Podstawowa nr 2 im. 
Obrońców Warszawy w  Ożarowie Mazowieckim, Szkoła 
Podstawowa im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach, Hotel 
Mazurkas, FitFam Family Fitness, Fizjoterapia MANUS Zu-
zanna Kamińska, Park Rozrywki #KochamSkakać, Stansat, 
Hotel Lamberton, Jeździectwo_MPPM, Alicja Olesińska 
Racing Driver, Firefly Studio, Bittner Packaging Sp. j. , Kryp-
tonim It - Serwis komputerowy, Gminny Ośrodek Sportu 
i  Rekreacji w  Ożarowie Mazowieckim, Smile Craft, Kwia-
ciarnia Gawra Wojciech Grabowski, Dariusz Galant, Małgo-
rzata Dudek, Jakub Aniołkowski, Michał Jóźwicki, Karolina 
Aniołkowska, Magdalena Fitał, Małgorzata Aniołkowska, 
Adam Aniołkowski, Magda Nietupska-Antczak, Krystyna 
Dominiuk, Leszek Radwan, Marcin Soduł z Ożarowskiego 
Portalu Historycznego, Magda Wróbel, Iwona Salak.

DZIĘKUJEMY z całego serca wszystkim uczestnikom, 
którzy przyszli, zbili z  nami “piątkę” i  wspomogli nas 
w tym wysiłku i celu! 

Sylwia Ossowska-Łajca
Dom Kultury Uśmiech
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33 FINAŁ WOŚP W SZKOLE W DUCHNICACH
 24 stycznia 2025r.  odbył się 33 Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, podczas którego odbywała się lote-
ria fantowa oraz sprzedaż ciast i rękodzieła wykonanego 
przez Panią Natalia Chojnowska i Basię z klasy 1e.

PODSUMOWANIE AKCJI:
- licytacje na szkolnym FB - 8565 zł
- loteria fantowa - 990 zł
- ciasta - 370 zł
- rękodzieło p. Natalii 810 zł, bransoletki Basi - 160 zł

Łącznie zebrano : 10895 zł
Z całego serca DZIĘKUJEMY!!!!

 Szkoła Podstawowa im. Wandy Rutkiewicz w Duch-
nicach łącznie wpłaciła do wspólnej skarbonki WOŚP 
11125,29 złotych.

Monika Jagiełło
Agnieszka Opiatowska

PLEBISCYT EDUKACYJNY 2024
 Pani Natalia Chojnowska, Wicedyrektor Szkoły Podsta-
wowej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach, zajęła I miejsce 
w powiecie warszawskim zachodnim w Plebiscycie Edukacyj-
nym 2024 w kategorii nauczyciel klas 0-III.
 Konkurs organizowany był przez Polska Press sp. z o.o. Lo-
kalnie odpowiedzialny za plebiscyt był Oddział w Warszawie 
na łamach „Polskiej Metropolii Warszawskiej”, „Echa Dnia Ra-
domskiego” i „Tygodnika Ostrołęckiego”. 

Serdecznie gratulujemy!

Joanna Kowalczyk
Szkoła Podstawowa w Duchnicach

 PUNKT W OŻAROWIE MAZOWIECKIM, 
UL. POZNAŃSKIEJ 165, III P. POK. 307, 05-850 OŻARÓW MAZOWIECKI 

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 

Poniedziałek, wtorek 12:00-16:00
Środa 13:00-17:00

Czwartek, piątek  09:00-13:00

 Dostosowanie punktu do potrzeb osób niepełnosprawnych: dojazd 
komunikacją, parking z 1 miejscem dla osób niepełnosprawnych, podjazd, 
winda, dostosowana toaleta.

ZAPISY POD NUMEREM TELEFONU: 22 733 72 83

INFORMACJA O NIEODPŁATNEJ
POMOCY PRAWNEJ I NIEODPŁATNYM

PORADNICTWIE OBYWATELSKIM 
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

Zadanie finansowane ze środków 
budżetu Państwa przez Powiat 

Warszawski Zachodni
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Przynależność do tzw. grupy zerowej, do której 
należą członkowie najbliższej rodziny (np. małżonkowie, 
dzieci, wnuki, rodzice, rodzeństwo, ojczym, macocha) 
oznacza, że można skorzystać z  pełnego zwolnienia 
z podatku określonego w art. 4a ustawy o podatku od 
spadków i darowizn, przy spełnieniu warunków wskaza-
nych w tym przepisie - zgłoszenie darowizny w ciągu 
6 miesięcy (formularz SD-Z2) oraz udokumentowanie 
jej przekazania na rachunek nabywcy (np. przelew 
bankowy, przekaz pocztowy). UWAGA: urząd skarbowy 
nie dopuszcza przekazania darowizny  w formie gotów-
kowej, czyli tzw. „z ręki do ręki”.

PRZYKŁAD:
Jeśli dziadek  przekaże wnuczce 70 000 zł, a daro-

wizna zostanie zgłoszona do urzędu skarbowego w cią-
gu 6 miesięcy i udokumentowana (np. potwierdzeniem 
przelewu na rachunek bankowy wnuczki), 
wnuczka nie zapłaci podatku.

W  przypadku pozostałych grup kwoty 
wolne od podatku wynoszą:

 ▶ 36 120 zł  dla GRUPY I (najbliższa rodzi-
na: małżonkowie, dzieci, wnuki, prawnu-
ki, rodzice, dziadkowie, pradziadkowie, 
rodzeństwo, pasierbowie, zięć, synowa, 
ojczym, macocha, teściowie):

 ▶ 27 090 zł GRUPA II (np. rodzeństwo ro-
dziców, rodzeństwo małżonków,  dzieci 
rodzeństwa, małżonkowie rodzeństwa):

 ▶ 5733 zł GRUPA III (pozostałe osoby)

SUMOWANIE DAROWIZN: 
Darowizny od jednej osoby są sumowa-

ne za bieżący rok i poprzednie 5 lat.  Jeśli ich 
łączna wartość nie przekracza wyżej wymie-
nionego limitu, podatek nie jest naliczany.

PRZYKŁAD:
W  2025 roku darowizna od wujka (Gru-

pa II) wynosi 20 000 zł, a w latach 2020-2024 
wynosiła 5 000 zł, Łącznie 25 000 zł (poniżej 
limitu 27 090 zł) podatek nie jest wymagany.         

DAROWIZNY OD RÓŻNYCH OSÓB:
Nie sumuje się darowizn od różnych dar-

czyńców, nawet jeśli należą do tej samej gru-
py podatkowej.

STAWKI PODATKU W 2025 ROKU
Podatek nalicza się według skali, jeśli war-

tość darowizny przekracza kwotę wolną:

GRUPA I od 3% do 7% w zależności od kwoty
GRUPA II od 7% do 12% w zależności od kwoty
GRUPA III od 12% do 20% w zależności od kwoty
Przykład:
Jeśli jedyna darowizna od znajomej (GRUPA III) wy-

niesie 10 000 zł, to przekroczy limit 5733 zł i będzie pod-
legać opodatkowaniu.

Kwota darowizny 10 000 zł, nadwyżka ponad kwo-
tę wolną od podatku dla Grupy III 

(10 000 – 5733) = 4267 zł
Podatek 12% od 4267 = 512 zł

Dagmara Wasilewska-Skwira
Doradca Podatkowy
Numer wpisu 14731

KĄCIK PODATNIKA
Ile można przekazać darowizny bez konieczności płacenia podatku?
Ile mogą darować sobie członkowie najbliższej rodziny? 
Nie każda darowizna wiąże się z zapłatą podatku.



15Informator Ożarowski 2/155 2025

O
ŚW

IATA

Tegoroczne ferie zimowe w  gminie Ożarów Ma-
zowiecki były pełne niezapomnianych atrakcji przy-
gotowanych dla uczniów publicznych placówek 
oświatowych: Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Ku-
socińskiego w  Ożarowie Mazowieckim, Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. Obrońców Warszawy w  Ożarowie Ma-

zowieckim, Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz 
w Duchnicach, Szkoły Podstawowej im. Szarych Szere-
gów w Płochocinie, Szkoły Podstawowej w Umiastowie 
oraz Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w  Święcicach. Dzięki bogatej ofercie różnego 
rodzaju zajęć i  wydarzeń można śmiało stwierdzić, że 

w naszej gminie w czasie ferii nie było nudy!
Każdy dzień był okazją do wspólnych za-

baw, relaksu i aktywnego odpoczynku. W pro-
gramie nie zabrakło zabaw ruchowych, także 
tych na świeżym powietrzu, integrujących całą 
grupę. Przeprowadzone zostały różnego ro-
dzaju warsztaty rozbudzające wyobraźnię, zor-
ganizowano liczne wyjazdy m.in. do kina, sali 
zabaw, parku rozrywki, kręgielni czy też Insty-
tutu Pamięci Narodowej i Muzeum Kolei Wąsko-
torowej w Sochaczewie.  Strzałem w dziesiątkę 
okazał się  spacer po Parku Kampinos pt. „Tro-
pem leśnych zwierząt”, co dostarczyło dzieciom 
dużo pozytywnej energii. Uczestnicy akcji mieli 
również zapewniony bezpłatny wstęp na lodo-
wisko miejskie, z którego z radością korzystali. 

Zajęcia odbywały się w godzinach od 8.00 
do 16.00, w akcji „Zima w mieście” wzięło udział: 
w  pierwszym tygodniu 551 uczniów, a  w  dru-
gim 360 uczniów. 

W akcję czynnie włączyli się funkcjonariu-
sze Straży Miejskiej i  Policji,  przeprowadzając 
zajęcia edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa 
podczas ferii.

Tegoroczna akcja „Zima w mieście” na dłu-
go pozostanie w  pamięci uczestników. To  był 
czas pełen zabawy, integracji i  rozwijania pa-
sji. A przed najmłodszymi kolejne miesiące na-
uki, jednak myśl o  nadchodzących wakacjach 
z pewnością doda im energii do działania. 

Do zobaczenia w kolejnej akcji!

DWA TYGODNIE PEŁNE ATRAKCJI
- FANTASTYCZNE FERIE ZIMOWE W PLACÓWKACH 
OŚWIATOWYCH W GMINIE OŻARÓW MAZOWIECKI
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 Ferie zimowe wprawdzie już za nami, ale pozosta-
ły wspaniałe wspomnienia!
 W  pierwszym tygodniu Ferii z  Uśmiechem, któ-
re odbyły się w  Domu Kultury Uśmiech w  Ożarowie 
Mazowieckim nasi młodzi uczestnicy mieli do wy-
boru: warsztaty tworzenia domków miniaturowych, 
warsztaty wokalne, warsztaty kulinarne oraz warsz-
taty teatralne.
 Podczas warsztatów tworzenia domków miniaturo-
wych dzieci mogły wcielić się w rolę małych architektów 
i dekoratorów wnętrz. W swoich pracach wykorzystywali 

różnorodne materiały – pudełka od zapałek, papier, kar-
ton, mazaki, farby oraz drobne elementy dekoracyjne. 
Powstałe projekty były pełne pomysłowości i precyzji.
 Ćwiczenie dykcji, emisji głosu oraz interpretacji utwo-
rów – to czekało na uczestników podczas warsztatów 
wokalnych. Nie mogło oczywiście zabraknąć również 
wspólnego śpiewania, co przyniosło wiele uśmiechu na 
twarzach uczestniczących dzieci.
 W trakcie warsztatów kulinarnych dzieci poznały taj-
niki przygotowywania smacznych i  zdrowych potraw. 
Przygotowali sałatki owocowe, róże karnawałowe, bur-
gery z  własnoręcznie wypiekanymi maślanymi bułecz-
kami, risotto z kurczaka, muffinki, pizzę, oraz 
warzywne frytki. Zajęcia były nie tylko świet-
ną zabawą, ale także nauką o zasadach zdro-
wego odżywiania i prawidłowego kompono-
wania posiłków.
 Dzieci mogły również spróbować swoich 
sił na scenie, ucząc się podstaw aktorstwa 
i  improwizacji podczas warsztatów teatral-
nych. Uczestnicy pracowali nad mimiką, ge-
stykulacją i  dykcją, a  także tworzyli krótkie 
scenki teatralne. Warsztaty pomogły dzie-
ciom przełamać tremę i  nauczyły ich swo-
bodnego wyrażania emocji.
 W drugim tygodniu ferii zajęcia odbywały 
się w  Filii w  Józefowie. Podczas zajęć dzieci 
mogły rozwijać swoje umiejętności artystycz-
ne, naukowe i muzyczne w wyjątkowy sposób.

 Podczas warsztatów plastyczno-technicznych po-
wstawały projekty wymarzonego miasteczka, a  także 
tworzono wulkan, breloczki ze sznurków, ramkę z gazet 
na swoje ulubione zdjęcie i przybornik na biurko z drew-
nianych patyczków
 Dzięki warsztatom chemicznym, dzieci mogły zamie-
nić się w małych naukowców i wziąć udział w fascynują-
cych doświadczeniach m.in. jak wywołać erupcję wulka-
nu, stworzyć magnetycznego slime’a, a także zbudować 
cząsteczkę wody H2O. Uczestnicy dowiedzieli się rów-
nież „dlaczego mydło myje” i „dlaczego warto myć zęby”.

Podczas warsztatów muzycznych dzieci miały okazję do 
nauki rytmu i  tempa, wspólnego śpiewania, grania na 
pianinie i  gitarze, ale także odkrywania różnych instru-
mentów.  
 W pierwszym tygodniu ferii Zespół Ludowy „Ożaro-
wiacy” wyruszył w podróż w Tatry, do Murzasichle. Był to 
głównie okres pracy nad programami artystycznymi, ale 
znalazł się też czas na wypoczynek oraz zabawy integra-
cyjne.

Agata Wójcik
Michał Kanclerz

Dom Kultury Uśmiech

FERIE Z UŚMIECHEM
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 Szóste słuchowisko z  cyklu poznajemy instru-
menty pod tytułem „Z  saksofonem i  pianinem 
za pan brat” przyciągnęło wielu miłośników muzy-
ki klasycznej. W  niedzielne południe sala widowi-
skowa Domu Kultury Uśmiech zamieniła się w salę 
koncertową. Na saksofonie zagrała Zuzanna Zajda, 
na pianinie Maciej Smoląg.
 Muzycy opowiedzieli o  budowie i  zasadach gry 
na instrumentach. 
 Saksofon został wynaleziony około 1841 roku przez 
belgijskiego budowniczego instrumentów Adolfa Saxa. 
Jest instrumentem dętym drewnianym, pomimo swo-
jego metalowego korpusu. Przyczyną takiego stanu 
rzeczy jest fakt, że saksofon posiada drewniany stroik, 
bardzo podobny do tego w klarnecie. To właśnie stroik 
wprawiony przez muzyka w  wibracje, pozwala na wy-
dobycie charakterystycznego dźwięku z łukowatej cza-
ry, za który tak bardzo kochamy ten niesamowity instru-
ment.
 Pianino to jeden z najbardziej klasycznych i wszech-
stronnych instrumentów muzycznych w historii ludzko-
ści. Jest to instrument strunowy z grupy chordofonów, 

w  którym dźwięk powstaje w  wyniku uderzenia mło-
teczków w  struny. Bartolomeo Cristofori skonstruował 
pierwszy instrument tego typu w  około 1700 roku. 
Dźwięk w pianinie wydobywany jest przy pomocy kla-
wiszy (52 białe i 36 czarnych, 88 razem), które wyzwa-
lają ruch drewnianych młoteczków. Brzmienie pianina 
może być bardzo delikatne i subtelne, ale także mocne, 
dramatyczne i  pełne emocji. To właśnie ta dynamika, 
od pianissimo do fortissimo, jest jednym z kluczowych 
aspektów, który sprawia, że pianino akustyczne jest tak 
cenione zarówno w muzyce solowej, jak i w zespołowej.
 Na początek pianista wykonał Walc Des-dur op. 64 
nr 1 Fryderyk Chopin zwany Walcem minutowym, czym 
zachwycił publiczność. Utwór ten powstał z  sympatii 
dla pieska George Sand. 
 Dzieci zasłuchały się w utworach: „Stary niedźwiedź 
mocno śpi” oraz „Różowa Pantera” wykonane przez mu-
zyków. 
 Dziękujemy za tak liczną obecność i  zapraszamy 
na kolejne spotkanie już 2 marca!

Sylwia Ossowska-Łajca
Dom Kultury Uśmiech

POZNAJEMY INSTRUMENTY 
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18 stycznia odbyła się gala wręczenia 
nagród laureatom 6. edycji powiatowego 
konkursu „Czytanie To Latanie”, organizo-
wanego od 2019 r. przez Bibliotekę Publiczną 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowiec-
kim wspólnie z Powiatem Warszawskim Za-
chodnim. 

Celem rodzinnego konkursu jest promowa-
nie czytelnictwa oraz kultywowanie i poznawa-
nie historii lokalnej przez młodych użytkowni-
ków bibliotek.

Do tegorocznej edycji organizatorzy zapro-
sili dzieci i młodzież w wieku 11-15 lat. Tematyką 
był świat ulubionego bohatera/bohaterów lite-
rackiego/literackich, przedstawiony w formie pracy prze-
strzennej 3D.

Imprezę otworzyły: Dyrektor Biblioteki Publicznej Bło-
nie Lidia Nowakowska i Dyrektor Biblioteki Publicznej im. 
Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim Anita Nowińska. 

Na spotkaniu obecni byli również – Członek Zarządu 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego Ewelina Degowska 
oraz Sekretarz Urzędu Miejskiego w Błoniu Przemysław 
Kubicki, którzy w imieniu Starosty Warszawskiego Za-
chodniego Romualda Reszki oraz Burmistrza Błonia Zeno-
na Reszki wręczyli nagrody uczestnikom konkursu, a także 
pogratulowali im talentu, wyobraźni i pomysłowości.

W 6. edycji konkursu zgłoszono 34 prace, z których 
Komisja przyznała następujące nagrody:

I miejsce – Natalia Stępień (lot widokowy nad Warszawą)
II miejsce – Alicja Zawisza (lot w symulatorze lotów za 

sterami Boeinga 737-800)

cztery III miejsca – Martyna Armusiewicz, Amelia Ku-
cal, Dominik Wardziński, Adam Szathmari (lot w tunelu ae-
rodyanmicznym).

Dodatkowo przyznano cztery wyróżnienia.
Uroczystości towarzyszyła wystawa prac, którą bę-

dzie można oglądać od 1 marca br. w ożarowskiej Biblio-
tece Głównej.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział, laure-
atom serdecznie gratulujemy i życzymy wysokich lotów.

Dziękujemy również mecenasom za sfinansowanie 
nagród – Starostwu Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
oraz firmom FlySpot i Platon.

Do zobaczenia za rok podczas 7. edycji konkursu 
„Czytanie to latanie”.

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

Biblioteka Powiatowa dla PWZ

6 EDYCJA KONKURSU RODZINNEGO
„CZYTANIE TO LATANIE” ZA NAMI!
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DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 18 stycznia – V Przegląd Kolęd i Pastorałek – rozdanie 
nagród i koncert laureatów, sala widowiskowa Domu Kul-
tury „Uśmiech”.

 ▶ 19 stycznia, godz. 10.00 – Koncert kolęd w Kościele 
Św. Wojciecha BM w Płochocinie w wykonaniu Zespołu Lu-
dowego „Ożarowiacy”.

 ▶ 19 stycznia, godz. 12.00 – „Poznajemy instrumenty 
z  Uśmiechem” – cykl poranków muzycznych dla dzieci. 
„Muzyczne stroikowe opowieści” – fagot i klarnet.

 ▶ 26 stycznia – XXXIII Finał WOŚP.
 ▶ 2 lutego, godz. 12.00 – „Poznajemy instrumenty 

z  Uśmiechem” – cykl poranków muzycznych dla dzieci. 
„Z saksofonem i pianinem za pan brat”.

 ▶ 2 lutego, godz. 16.00-20.00 – Wieczorek taneczny 
dla seniorów..

 ▶ 3 lutego – 7 lutego – Akcja „Ferie z Uśmiechem” 
 ▶ 2 lutego – 9 lutego – Warsztaty taneczne Zespołu Lu-

dowego „Ożarowiacy” w Murzasichlu.
 ▶ 16 lutego – „Serduszko puka”. Koncert walentynkowy 

w wykonaniu Ożarowskiej Kapeli z Uśmiechu.

DOM KULTURY „UŚMIECH”  FILIA W JÓZEFOWIE
 ▶ 19 stycznia – Koncert połączony z  „Potańcówką 

dla Babci i  Dziadka” w  wykonaniu Ożarowskiej Kapeli 
z Uśmiechu. 

 ▶ 26 stycznia – Jasełka pt. ,,Kołysanka dla Jezuska’’ 
w wykonaniu Zespołu Ludowego „Ożarowiacy”. 

 ▶ 10-14 lutego, godz. 9.30 – 15.30 – Akcja „Ferie 
z Uśmiechem” 

DOM KULTURY „UŚMIECH” FILIA W BRONISZACH
 ▶ 19 stycznia – Występ dzieci z  Przedszkola Publicz-

nego w  Broniszach w  ramach obchodów Dnia Babci 
i Dziadka. 

 ▶ 26 stycznia – Warsztaty dla dorosłych: tworzenie 
ozdobnych świec zapachowych oraz aromatycznych 
kuli do kąpieli. Prowadzenie Magdalena Fitał.

 ▶ 16 lutego – Warsztaty rodzinne z okazji Dnia Kota. 
Prowadzenie Magdalena Fitał.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH
 „PRZY PARKU” 

Jeżeli masz swoje pomysły i  inicjatywy, skontaktuj się 
z nami: cisprzyparku@gmail.com lub (22) 292 61 61.

 ▶ 17 stycznia – Wykład OUTW. Spotkanie z psycholo-
giem, Małgorzatą Żach „Jak radzić sobie z emocjami”.

 ▶ 24 stycznia – Wykład OUTW. Grażyna Grzymkowska 
„Samobadanie piersi”.

 ▶ 7 lutego – Warsztaty OUTW. Grażyna Grzymkowska 
„Ozdoby Wielkanocne”. 

 ▶ 14 lutego – Wykład OUTW. Malwina Pietrala „Profi-
laktyka stóp”.

 ▶ Od poniedziałku do piątku w  godz. 14:00 – 17:00 
wyrabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta 
Miejska (Bilet Metropolitalny) oraz Bilet Zintegrowany 
z Ożarowską Kartą Mieszkańca.

KULTURA

PODPISANO UMOWY:

 ▶ z wykonawcą: Centrum Medyczne z siedzibą w Pia-
secznie na zapewnienie kompleksowej opieki me-
dycznej dla pracowników Urzędu Miejskiego w Oża-
rowie Mazowieckim – za cenę ofertową: 566 244,00 zł;

 ▶ z  wykonawcą: INVEST BROTHERS Michał Gniadek 
z siedzibą w Brwinowie na modernizację ulicy Bez na-
zwy nr 95 tj.: adresy Partyzantów 11 i 13 w Ożarowie 
Mazowieckim – za cenę ofertową: 439 000,00 zł;

 ▶ z wykonawcą: PROMAR IT Sp. z o. o. z siedzibą w Gli-
wicach na dostawę sprzętu komputerowego i  opro-
gramowania na potrzeby Urzędu Miejskiego w  Oża-
rowie Mazowieckim – za cenę ofertową: 94 341,00 zł.

 ▶ z  wykonawcą: RAD-MAR Marek Wieteska z  siedzi-
bą w  Domaniewku na powtórzenie podobnych robót 
budowalnych do umowy nr RZP.272.6.12.2024 po-
legających na remontach cząstkowych, utwardzeniu 
nawierzchni dróg gminnych tłuczniem kamiennym – za 
cenę: 631 912,50 zł.

 ▶ z  wykonawcą: Paweł Mońko KOMARTRANS z  sie-
dzibą w Pruszkowie na powtórzenie podobnych usług 
do umowy Nr RZP.272.35.36.2024 z dnia 28 sierpnia 
2024 r., polegających na dowozie dzieci niepełnospraw-
nych z  terenu gminy Ożarów Mazowiecki w  roku szkol-
nym 2024/2025 w  celu realizacji obowiązku nauki do 
Leszna (2 dzieci) – za cenę: 17 496,00 zł

 ▶ z  wykonawcą: Zakład Studniarski Leopold Śmiał-
kowski z siedzibą w Łodzi na budowę ujęcia SUW Szeli-
gi – za cenę ofertową: 1 998 750,00 zł

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:

 ▶ Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzy-
skaniem wszelkiej dokumentacji formalno-prawnej 
umożliwiającej zrealizowanie inwestycji polegającej 
na budowie ulicy Stołecznej w Płochocinie 

 ▶ Wykonanie usług w zakresie utrzymania systemów 
odwodnienia na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki 

 ▶ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z dwoma 
sieciowymi pompowniami ścieków i  wewnętrznymi 
liniami zasilającymi oraz przebudowa sieci wodocią-
gowej w  miejscowości Mory, gmina Ożarów Mazo-
wiecki 

 ▶ Wykonanie dokumentacji projektowej - moderni-
zacja budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Konotop-
skiej 4 w Ożarowie Maz. 

 ▶ Prace na korycie rzeki Kanału Ożarowskiego po-
przez jego koszenie i bieżące utrzymanie 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE
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 ▶ Uchwała Nr XIII/103/25 zmieniająca uchwałę 
w sprawie nadania Statutu Domowi Kultury „Uśmiech” 
w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ Uchwała Nr XIII/104/25 w  sprawie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na terenie Gmi-
ny Ożarów Mazowiecki.

 ▶ Uchwała Nr XIII/105/25 w  sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia 
z  gminami dotyczącego uruchomienia komunikacji 
autobusowej na liniach łączących obszar gminy Oża-
rów Mazowiecki oraz Gminy Leszno.

 ▶ Uchwała Nr XIII/106/25 w sprawie przystąpienia 
Gminy Ożarów Mazowiecki do realizacji Programu „ 
Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025.

 ▶ Uchwała Nr XIII/107/25 w sprawie przekształce-
nia Przedszkola Publicznego nr 3 w  Ożarowie Mazo-
wieckim poprzez zmianę siedziby prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

 ▶ Uchwała Nr XIII/108/25 w sprawie przyjęcia Pro-
gramu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Ożarów Mazowiecki w 2025 roku.

 ▶ Uchwała Nr XIII/109/25 w  sprawie wyrażenia 
zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości poło-
żonej w obrębie ewidencyjnym Święcice.

 ▶ Uchwała Nr XIII/110/25 w  sprawie wyrażenia 
zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od 
Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rol-
nictwa.

 ▶ Uchwała Nr XIII/111/25 w  sprawie odpłatnego 
nabycia nieruchomości położonej w Jawczycach.

 ▶ Uchwała Nr XIII/112/25 w  sprawie odpłatnego 
nabycia nieruchomości położonej w Ożarowie Mazo-
wieckim.

 ▶ Uchwała Nr XIII/113/25 w  sprawie odpłatnego 
nabycia nieruchomości położonej w  Ożarowie Mazo-
wieckim.

 ▶ Uchwała Nr XIII/114/25 w  sprawie odpłatnego 
nabycia nieruchomości położonej w  Ożarowie Mazo-
wieckim.

 ▶ Uchwała Nr XIII/115/25 w  sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla części miasta Ożarowa Mazo-
wieckiego w rejonie ulic Strzykulskiej i Partyzantów.

 ▶ Uchwała Nr XIII/116/25 w sprawie zmiany uchwa-
ły Nr XXI/208/12 Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowiec-
kim z dnia 19 kwietnia 2012 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego Gminy Ożarów Mazowiecki dla ob-
szaru Duchnice – Ołtarzew.

 ▶ Uchwała Nr XIII/117/25 w sprawie nadania nazwy 
drodze położonej w Szeligach.

 ▶ Uchwała Nr XIII/118/25 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż lokalu mieszkalnego w  Ożarowie Ma-
zowieckim.

 ▶ Uchwała Nr XIII/119/25 w  sprawie zasad wynaj-
mowania i sprzedaży nowopowstałych lokali w budyn-
kach przy ul. Fabrycznej 3 i ul. Fabrycznej 5 w Józefo-
wie wchodzących w  skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Ożarów Mazowiecki.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresem:

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kaden-
cja-rady-miejskiej-2024-2029.html

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108).

Uchwały podjęte na XIII sesji Rady Miejskiej 
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 20 lutego 2025 r.
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 ▶ Uchwała Nr XII/90/25 o zmianie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów Mazo-
wiecki.

 ▶ Uchwała Nr XII/91/25 w  sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok.

 ▶ Uchwała Nr XII/92/25 w sprawie odpłatnego naby-
cia nieruchomości położonej w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ Uchwała Nr XII/93/25 w sprawie nieodpłatnego na-
bycia nieruchomości położonych w  obrębie ewidencyj-
nym SHR Wolica.

 ▶ Uchwała Nr XII/94/25 w  sprawie wyrażenia zgody 
na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu Pań-
stwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

 ▶ Uchwała Nr XII/95/25 w sprawie ustalenia Procedu-
ry przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmo-
wania działań następczych przez Radę Miejską w Ożaro-
wie Mazowieckim.

 ▶ Uchwała Nr XII/96/25 w sprawie upoważnienia osób 
do przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych o naruszeniach 
prawa.

 ▶ Uchwała Nr XII/97/25 w  sprawie przystąpienia 
Gminy Ożarów Mazowiecki do realizacji Programu Mi-
nisterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Sa-
morządu Terytorialnego - edycja 2025.

 ▶ Uchwała Nr XII/98/25 w sprawie zatwierdzenia pla-
nu pracy Komisji Budżetowej na 2025 rok.

 ▶ Uchwała Nr XII/99/25 w sprawie zatwierdzenia pla-
nu pracy Komisji Gospodarczej na 2025 rok.

 ▶ Uchwała Nr XII/100/25 w  sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Obywatelskiej na 2025 rok.

 ▶ Uchwała Nr XII/101/25 w  sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Społeczno - Technicznej na 2025 rok.

 ▶ Uchwała Nr XII/102/25 w  sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok.

Uchwały podjęte na XII sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 23 stycznia 2024 r.
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https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
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Wykonanie:
Mąkę 00 łączymy z drożdżami, wodą, solą i oliwą z oliwek, wyra-

biamy aż do uzyskania gładkiej konsystencji ciasta, porcjujemy ciasto 
i zostawiamy do wyrośnięcia na co najmniej 24 godziny, następnie 
porcję ciasta rozkręcamy za pomocą dłoni ( nigdy nie używamy wałka 
do ciasta), smarujemy sosem pomidorowym, dodajemy mozzarellę fior di latte, bazylię, skrapiamy oliwą i przekła-
damy do piekarnika.

Pieczemy, aż brzegi ciasta ładnie urosną i zrumienią się na złoto, a ser zacznie „tańczyć” po sosie pomidoro-
wym. Gorącą kroimy. SMACZNEGO!

PIZZA MARGHERITA
- symbol włoskiej tradycji
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Klasyk, który uwielbiamy :)

Ciasto:
 ▶ 400 g mąki typu „00”
 ▶ 20 g mąki typu 1
 ▶ 1 g drożdży suchych
 ▶ 285 g wody zimnej
 ▶ 14 g soli

Sos pomidorowy:
 ▶ 300 g pulpy pomidorowej
 ▶ 1 łyżeczka soli
 ▶ 2 łyżeczki cukru
 ▶ 10 g oliwy z oliwek extra virgin

(oczywiście doprawiamy  
do swojego smaku)

Dodatki:
 ▶ 200 g mozzarelli fior di latte
 ▶ 20 g parmezanu
 ▶ listki bazylii

Pizza Margherita to jedno z najbardziej rozpoznawalnych dań kuchni włoskiej, jest znana 
na całym świecie, a jej historia sięga XIX w.

Legenda głosi, że pizza Margherita powstała w 1889 roku w Neapolu. Królowa Małgorzata Sabaudzka (Marghe-
rita di Savoia) zapragnęła skosztować lokalnego specjału, czyli pizzy.

Neapolitański pizzaiolo Rafaele Esposito przygotował trzy różne pizze, ale najbardziej 
królowej przypadła do gustu ta z pomidorami, mozzarellą i bazylią. Miała ona nawiązywać 
do kolorów włoskiej flagi. Na cześć królowej nazwana ją „Margherita”.

Prawdziwa włoska pizza Margherita składa się z włoskiej mąki 00, pomidorów i mozzare-
lli fior di latte lub di Bufala, bazylii i oliwy z oliwek najlepszej jakości.

Pizza Margherita jest symbolem włoskiej kultury kulinarnej.
Miłośnicy tej pizzy znajdą wiele wariacji na jej temat, ale mam nadzieję, że docenią też ory-

ginalną recepturę.
To klasyk, który nigdy nie wyjdzie z mody.

Przepis na 2 sztuki pizzy margherita o średnicy ok. 30/32 cm

Biuro Nieruchomości HOME-PLANET 

pomaga sprawnie i korzystnie sprzedać nieruchomość.  
W ramach umowy pośrednictwa wykonujemy home sta-
ging i profesjonalną fotografię wnętrz bezpłatnie! Dzięki 

pozytywnym opiniom naszych Klientów, już trzeci rok z rzędu zajęliśmy 1. Miej-
sce w Ożarowie w plebiscycie Orły Nieruchomości.  
A z Ożarowską Kartą Mieszkańca zyskujesz 5% zniżki na pośrednictwo w sprze-
daży nieruchomości oraz 10% zniżki na doradztwo w zakresie sprzedaży / wynajmu mieszkania lub domu.

NOWY PARTNER OŻAROWSKIEJ KARTY MIESZKAŃCA 

Przepis
od PARTNERA 

Ożarowskiej 
Karty

Mieszkańca
– PIETRO PIZZA

ul. Poznańska 246 Ożarów Mazowiecki, tel. 512 380 380
www.home-planet.pl
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 Czy wiesz, że dzięki kastracji jednej suki lub 
jednej kotki zapobiegniesz cierpieniu dzie-
siątkom szczeniąt i kociąt? 
 W polskich schroniskach umiera 100 tysię-
cy zwierząt rocznie. Pozostałe spędzają tam 
nierzadko całe swoje życie. Za brak odpowie-
dzialności swoich opiekunów płacą zwierzęta. 
Dlaczego warto wykastrować swojego pupila? 

1. Dłuższe i zdrowsze życie.
Kastracja zmniejsza ryzyko wielu poważnych cho-
rób, takich jak nowotwory układu rozrodczego 
czy ropomacicze. Dla kotów i psów oznacza to 
większe szanse na dłuższe, szczęśliwe życie. 

2. Mniej stresu, więcej spokoju.
 Zwierzęta po kastracji są zazwyczaj spokojniejsze, 
mniej agresywne i mniej podatne na stres związa-
ny z cyklem rozrodczym. To korzyść zarówno dla 
zwierzaka, jak i dla Ciebie!

3. Ochrona przed bezdomnością.
Kastracja to także odpowiedzialność społeczna. 
Pomaga ograniczyć niekontrolowane rozmnażanie się 
zwierząt, a tym samym zmniejszyć liczbę bezdomnych 
kotów i psów trafiających do schronisk. 

4. Unikniesz niechcianych zachowań.
 Zwierzęta wykastrowane rzadziej znaczą teren, nie 
uciekają z domu w poszukiwaniu partnera, nie angażują 
się w walki z innymi zwierzętami. 
 Zadbaj o przyszłość swojego pupila już dziś! Skontak-
tuj się z Wydziałem Ochrony Środowiska, ul. Kolejowa 2.
 Nasza gmina finansuje kastracje zwierząt bezdom-
nych w 100% a właścicielskich w 75%. 
 Zabiegi wykonują  gabinety na ul. Strażackiej i Ożarowskiej.

 Jeśli rozważasz adopcję czworonoga, chciałbyś pro-
wadzić Dom Tymczasowy lub w inny sposób wesprzeć 
nasze działania, skontaktuj się z nami: tel. 604 666 643, 
e-mail: ewakm@wp.pl.
 Jeżeli zaś chcesz dołożyć swoją cegiełkę do poprawy 
losu zwierząt z Ożarowa i okolic, zachęcamy do przeka-
zywania 1,5% podatku na rzecz lokalnej fundacji Chcę 
Mieć Przyszłość - nr KRS 0000464142.
 W sprawie adopcji zwierząt ze zdjęć prosimy o kon-
takt z Martą, telefon 607 993 230.

Ewa Komor-Mazur

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ REKLAM I OGŁOSZEŃ, ZASTRZEGA SOBIE PRAWO SKRÓTÓW W NADESŁANYCH LISTACH I TEKSTACH. 
Niezamówionych materiałów i zdjęć nie publikujemy.

PRZYGOTOWALI DO DRUKU: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik - Redaktor Naczelna,
KOREKTA TEKSTU: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik

SKŁAD TEKSTU: Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim
DRUK: Mediacolor - agencja reklamowa i drukarnia, ul. Wspólna 12b, 05-850 Gołaszew

ADRES DO KOREPONDENCJI: Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim, ul. Kolejowa 2 z dopiskiem „REDAKCJA INFORMATORA OŻAROWSKIEGO”
tel.: 22 731 32 00, 731 32 57, e-mail: informator@ozarow-mazowiecki.pl,

ADRES REDAKCJI: ul. Kolejowa 2, 05-850 Ożarów Mazowiecki

KASTRACJA JEST NAJWAŻNIEJSZA!
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International Basketball Skills Clinic
w Ożarowie Mazowieckim



Warsztaty
z kulturą
w Bibliotece

20.03.2025 r.
godz. 17.30

W menu:
  kulinarna wyprawa 

po Polsce
  kalambury i inne zabawy
  czytanie opowieści 

z jedzeniem w tle
  praca plastyczna

OBIADY CZWARTKOWE
ziemniaki, grule czy pyry?

Liczba miejsc ograniczona!
Zapisy:

bibliotekaozarow@gmail.com
lub tel. 22 722 12 65

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2, 05-850 Ożarów Mazowiecki

Zapraszamy dzieci 6+ z opiekunami.

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

w Bibliotece

zapraszamy
dzieci 11+

z opiekunami

RODZINNE PLANSZÓWKI

22
marca 
2025 r.

w godz.

10.00-12.00

Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

ul. Szkolna 2

Serdecznie zapraszamy na

Rodzinną
NOC SÓW

W programie:

  Świat Sów – prezentacja 
multimedialna

  spacer z przyrodnikem  
– poszukiwanie sów 
w Parku Ołtarzewskim

  ognisko

14 marca 2025 r.
godz. 18.00
Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2

Zapisy:
bibliotekaozarow@gmail.com

lub tel. 22 722 12 65

Dofinansowano z budżetu 
Gminy Ożarów Mazowiecki
tytuł projektu: „PrZyrODa i My”

Organizatorzy i Partnerzy


